

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 穴吹川 美・木屋平谷ロカゲ 護岸工事（企業育成型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		15,341,773		
擁壁護岸工		式	1		10,977,257		
作業土工		式	1		497,756		
床掘り	土質:土砂	m3	240	267.9	64,296		単 1号
埋戻し	土質:土砂	m3	170	1,938	329,460		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	2,080	104,000		単 3号
場所打擁壁工 根継工		式	1		10,479,501		
コンクリート 間詰含	18-8-40 BBoN W/C≦60%	m3	132	55,370	7,308,840		単 4号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	11	5,321	58,531		単 5号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	230	9,908	2,278,840		単 6号
足場	安全ネット:無し	掛m2	230	3,623	833,290		単 7号
仮設工		式	1		4,364,516		
工事用道路工		式	1		2,684,140		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 穴吹川 美・木屋平谷口カゲ 護岸工事（企業育成型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	350	5,431	1,900,850		単 8号
敷砂利	砕石規格:RC-40, 敷厚:100mm	m2	350	876.6	306,810		単 9号
大型土のう 積込・運搬含	設置・撤去	袋	80	5,956	476,480		単 10号
土留・仮締切工		式	1		273,976		
大型土のう 積込・運搬含	設置・撤去	袋	46	5,956	273,976		単 11号
水替工		式	1		1,406,400		
ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	60	23,440	1,406,400		単 12号
直接工事費		式	1		15,341,773		
共通仮設		式	1		2,155,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,155,000		
純工事費		式	1		17,496,773		
現場管理費		式	1		6,706,000		
工事原価		式	1		24,202,773		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 穴吹川 美・木屋平谷ロカゲ 護岸工事（企業育成型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		4,888,227		
工事価格		式	1		29,091,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,909,100		
工事費計		式	1		32,000,100		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	267. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	267. 9	267. 9		
合計						267. 9		
単価						267. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 938
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 938	1, 938		
合計						1, 938		
単価						1, 938	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	1	2, 080	2, 080		
合計						2, 080		
単価						2, 080	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	コンクリート 間詰含	18-8-40 BBoN W/C≦60%	単位	m3	単位数量	1	単価	55, 370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	51, 370	51, 370		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	4, 000	4, 000		
合計						55, 370		
単価						55, 370	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 321
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 321	5, 321		
合計						5, 321		
単価						5, 321	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 908
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 908	9, 908		
合計						9, 908		
単価						9, 908	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 623
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 623	3, 623		
合計						3, 623		
単価						3, 623	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	工事用道路盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 431
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1. 1	228. 5	251. 35	設置	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	1. 1	2, 080	2, 288	設置	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	228. 7	228. 7	設置	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1. 1	228. 5	251. 35	撤去	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	1. 1	2, 080	2, 288	撤去	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	122. 8	122. 8	撤去	
合計						5, 430. 2		
単価						5, 431	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	敷砂利	碎石規格:RC-40, 敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	876. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	876. 6	876. 6		
合計						876. 6		
単価						876. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	大型土のう 積込・運搬含	設置・撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	5, 956
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	0. 8	228. 5	182. 8	設置	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	0. 8	2, 080	1, 664	設置	
大型土のう工		設置, 6m以下	袋	1	1, 539	1, 539		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	723. 3	723. 3		
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	0. 8	228. 5	182. 8	撤去	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	0. 8	2, 080	1, 664	撤去	
合計						5, 955. 9		
単価						5, 956	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	大型土のう 積込・運搬含	設置・撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	5, 956
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	0. 8	228. 5	182. 8	設置	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	0. 8	2, 080	1, 664	設置	
大型土のう工		設置, 6m以下	袋	1	1, 539	1, 539		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	723. 3	723. 3		
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	0. 8	228. 5	182. 8	撤去	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	0. 8	2, 080	1, 664	撤去	
合計						5, 955. 9		
単価						5, 956	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	ポンプ 排水	排水量:120以上450 (m3/h) 未満, 排水 方法:作業時排水	単位	日	単位数量	60	単価	23, 440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ 設置・撤去			箇所	4	89, 230	356, 920		
ポンプ 運転		120以上450 (m3/h) 未満, 作業時排水	日	60	17, 490	1, 049, 400		
合計						1, 406, 320		
単価						23, 440	円／日	